應付關連人士金額 115,985,838 – – 115,985,838

123,055,896 – – 123,055,896

26 其後事項

目標公司附屬公司華天網絡科技有限公司與獨立第三方訂立協議，以出售其擁有
51%股權之附屬公司北京雲泰天成投資有限公司。出售北京雲泰天成投資有限公司
已於二零一四年七月二十九日完成。該等出售公司之代價基準乃基於出售日期之可
識別淨值。

目標公司附屬公司華天網絡科技有限公司與獨立第三方訂立協議，以出售其擁有
65%股權之附屬公司北京雲博中軟國際科技有限公司。出售北京雲博中軟國際科技
有限公司已於二零一四年九月十二日完成。該等出售公司之代價基準乃基於出售日
期之可識別淨值。

– III-1 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

以下為供說明用途之未經審核備考財務資料，當中包括有關威隆科技有限
公司（本公司間接全資附屬公司）建議進行目標集團收購事項之經擴大集團未經
審核備考綜合財務狀況表、未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合
現金流量表（「未經審核備考財務資料」）。

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表根據摘錄自本公司截至二零
一四年三月三十一日止年度已刊發年報之二零一四年三月三十一日本集團經審
核綜合財務狀況表及通函附錄二所載會計師報告之二零一四年六月三十日目標
集團經審核綜合財務狀況表編製，猶如收購事項已於二零一四年三月三十一日
完成。

經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量
表根據摘錄自本集團年報所載截至二零一四年三月三十一日止年度已刊發經審
核綜合財務報表之截至二零一四年三月三十一日止年度本集團經審核業績及現
金流量及本通函附錄二所載會計師報告之截至二零一四年三月三十一日止年度
目標集團經審核業績及現金流量編製，猶如收購事項已於二零一三年四月一日
完成。

未經審核備考財務資料應與通函所載其他財務資料一併閱讀。

未經審核備考財務資料根據與截至二零一四年三月三十一日止年度本公司
年報所載本集團會計政策一致之會計政策編製。

本未經審核備考財務資料僅為說明用途編製，且因其假設性質使然，其未
必能真實反映經擴大集團之財務狀況、經營業績及現金流量（倘收購事項已於二
零一四年三月三十一日或二零一三年四月一日（或任何未來日期，倘適用）完成）。

– III-2 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於
二零一四年

三月
三十一日

目標集團於
二零一四年

六月
三十日 備考調整 經擴大集團

（經審核） （經審核）（未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 附註 千港元

（附註1） （附註2）

非流動資產
物業、廠房及設備 1,234 3,084 – 4,318
無形資產 1,025 – – 1,025
商譽 – – 34,850 3 34,850

2,259 3,084 34,850 40,193

流動資產
存貨 – 92,676 – 92,676
貿易及其他應收款項 17,134 80,639 – 97,773
可收回稅項 – 9,030 – 9,030
現金及現金等價物 112,112 110,007 (3,000) 3 234,852

(2,600) 4
18,333 7(i)

129,246 292,352 12,733 434,331
分類為持作待售之出售組別資產 – 35,326 (35,326) 7(i) –

129,246 327,678 (22,593) 434,331

流動負債
貿易及其他應付款項 8,870 273,903 – 282,773
分類為持作待售之出售組別負債 – 1 (1) 7(i) –

8,870 273,904 (1) 282,773

流動資產淨值 120,376 53,774 (22,592) 151,558

總資產減流動負債 122,635 56,858 12,258 191,751

– III-3 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團於
二零一四年

三月
三十一日

目標集團於
二零一四年

六月
三十日 備考調整 經擴大集團

（經審核） （經審核）（未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 附註 千港元

（附註1） （附註2）

非流動負債
其他應付款項 – 55,899 – 55,899

– 55,899 – 55,899

資產淨值 122,635 959 12,258 135,852

權益
本公司擁有人應佔權益
股本 135,625 – – 135,625
儲備 (13,177) (31,850) 31,850 5 (15,777)

(2,600) 4

122,448 (31,850) 29,250 119,848
非控股權益 187 32,809 (16,992) 7(i) 16,004

權益總額 122,635 959 12,258 135,852

– III-4 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表
截至二零一四年三月三十一日止年度

本集團截至
二零一四年

三月
三十一日
止年度

目標集團
截至

二零一四年
三月

三十一日
止年度 備考調整 經擴大集團

（經審核） （經審核）（未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 附註 千港元

（附註1） （附註2）

持續經營業務
收益 36,572 282,695 – 319,267
銷售及服務成本 (28,055) (257,896) – (285,951)

毛利 8,517 24,799 33,316

其他收入 419 1,733 – 2,152
分銷成本 (720) (16,838) – (17,558)
行政開支 (18,622) (10,393) (2,600) 4 (31,615)
融資成本 (13) (32) – (45)

來自持續經營業務之
除所得稅前虧損 (10,419) (731) (2,600) (13,750)

所得稅開支 (8) – – (8)

來自持續經營業務之年內虧損 (10,427) (731) (2,600) (13,758)

終止經營業務
來自終止經營業務之年內虧損 – (50) 50 7(ii) –

年內虧損 (10,427) (781) (2,550) (13,758)

– III-5 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團截至
二零一四年

三月
三十一日
止年度

目標集團
截至

二零一四年
三月

三十一日
止年度 備考調整 經擴大集團

（經審核） （經審核）（未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 附註 千港元

（附註1） （附註2）

其他全面收益╱（開支）
其後將重新分類至損益之項目：
換算海外業務產生之匯兌差額 336 (220) – 116
於出售一間附屬公司時解除兌換
儲備 – (7) – (7)

年內其他全面收益╱（開支），
扣除稅項 336 (227) – 109

年內全面開支總額 (10,091) (1,008) (2,550) (13,649)

以下人士應佔年內虧損：
本公司擁有人 (10,481) (1,219) (2,576) (14,276)
非控股權益 54 438 26 518

(10,427) (781) (2,550) (13,758)

以下人士應佔年內全面開支總額：
本公司擁有人 (10,145) (1,677) (2,576) (14,398)
非控股權益 54 669 26 749

(10,091) (1,008) (2,550) (13,649)

– III-6 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表
截至二零一四年三月三十一日止年度

本集團截至
二零一四年

三月
三十一日
止年度

目標集團
截至

二零一四年
三月

三十一日
止年度 備考調整 經擴大集團

（經審核） （經審核）（未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 附註 千港元

（附註1） （附註2）

來自經營活動之現金流量
來自持續經營及終止經營業務之
除所得稅前虧損 (10,419) (781) (2,600) 4 (13,750)

50 7(ii)
經下列各項調整：
物業、廠房及設備折舊 348 290 – 638

其他應收款項減值撥備 – 850 – 850

出售一間附屬公司之收益 – (6) – (6)

利息收入 (227) (1,726) – (1,953)

利息開支 13 32 – 45

營運資金變動前之營運虧損 (10,285) (1,341) (2,550) (14,176)

存貨減少 – 40,057 – 40,057

貿易及其他應收款項減少 15,301 12,505 766 7(ii) 28,572

貿易及其他應付款項（減少）╱
增加 (10,829) 56,217 (816) 7(ii) 44,572

經營業務所（動用）╱產生現金 (5,813) 107,438 (2,600) 99,025

已付利息 (13) (32) – (45)

已付所得稅 (39) – – (39)

經營活動所產生之現金淨額 (5,865) 107,406 (2,600) 98,941

– III-7 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團截至
二零一四年

三月
三十一日
止年度

目標集團
截至

二零一四年
三月

三十一日
止年度 備考調整 經擴大集團

（經審核） （經審核）（未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 附註 千港元

（附註1） （附註2）

來自投資活動之現金流量
購買物業、廠房及設備 (960) (3,434) – (4,394)

購買無形資產 (1,025) – – (1,025)

來自出售附屬公司之
現金流入淨額 – (14) 12,543 7(ii) 12,529

收購附屬公司 – – 24,776 6 24,776

一間附屬公司非控股權益注資 – 17,225 – 17,225

已收利息 227 1,726 – 1,953

投資活動所產生之現金淨額 (1,758) 15,503 37,319 51,064

來自融資活動之現金流量
償還銀行借貸 (10,000) – – (10,000)

發行股本之所得款項 101,250 – – 101,250

其他應付款項減少 – (458) – (458)

融資活動所產生之現金淨額 91,250 (458) – 90,792

現金及現金等價物增加淨額 83,627 122,451 34,719 240,797

於年初之現金及現金等價物 28,158 27,776 (27,776) 6 28,158

匯率變動對所持現金之影響 327 (217) 114 7(ii) 224

於年終之現金及現金等價物 112,112 150,010 7,057 269,179

計入分類為持作待售之
出售組別資產之現金及
現金等價物 – (152) 152 7(ii) –

於年終相等於銀行結存及現金
之持續經營業務現金及
現金等價物 112,112 149,858 7,209 269,179

– III-8 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考財務資料附註

(1) 本集團於二零一四年三月三十一日之經審核綜合財務狀況表，以及本集團截
至二零一四年三月三十一日止年度之經審核綜合全面收益表及經審核綜合現
金流量表，均摘錄自本公司已刊發截至二零一四年三月三十一日止年度之年報。

(2) 有關金額來自通函附錄二目標集團之會計師報告（執業會計師正明（香港）會計
師事務所有限公司已於該報告發表無保留意見）所載目標集團於二零一四年
六月三十日之綜合財務狀況表，以及截至二零一四年三月三十一日止年度之
綜合損益及其他全面收益表及綜合現金流量表。該等金額已約整至最接近千
元，且若干項目已予合併，確保與本集團財務報表之呈列格式相符。

(3) 根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則第 3號（經
修訂）業務合併，本集團將於本集團綜合財務報表內就收購目標公司之全部已
發行股本採用購買法入賬。收購事項產生之商譽確認如下，猶如收購事項於
二零一四年三月三十一日完成：

未計入
下文第7項
調整計算

經計入
下文第7項
調整後計算

附註 千港元 千港元

現金代價 (a) 3,000 3,000
減：所收購資產淨值╱加：所收購
負債淨值 (b) (959) 16,033

加：收購事項產生之非控股權益 32,809 15,817